R820PDFR0-20Q30001
TECNIS
Synergy IOL
The Continuous-Range-of-Vision IOL from Johnson & Johnson Vision
販売名：テクニス シナジー VB Simplicity
医療機器承認番号：30200BZX00055000
販売名：テクニス シナジー TVB Simplicity
医療機器承認番号：30200BZX00139000

LEDライトは短波長の紫色光による光の散乱を起こします2
2025
（予測）
R820PDFR0-20Q30001
TECNIS Synergy IOL のご紹介
5
遠方から手元まで連続的な焦点の連結により
見たい距離が見える自由を提供1
薄暮下でも高いコントラストにより
昼夜問わず質の高い見え方が可能に2
AMO独自のイノベーション–
薄暗い環境下でも、遠方から手元まで
連続的にコントラストの高い視機能を提供
します1,2
1. DOF2019OTH4003 – Clinical Investigation of the TECNIS® Next-Generation IOL Model ZFR00  (TECNIS Synergy™ IOL): 6-Month POC Data. 23 Apr 2019.
2. DOF2019OTH4002 – Weeber H. MTF of the  TECNIS Synergy OptiBlue IOL, and other lens models. 27 Mar 2019.
R820PDFR0-20Q30001
TECNIS Synergy IOL 設計コンセプト
TECNIS Synergy は TECNIS Multifocalと
TECNIS Symfonyの回折テクノロジーを組み合せることで、
遠方から手元まで広い明視域と高いコントラストを提供します1
TECNIS Multifocal :
• 良好な遠方・近方視力2
• 瞳孔径に依存しない光学部デザイン2
TECNIS Symfony :
• 遠方から近方まで連続的な視力3
• ChromAlign™ Technologyによる色収差補正とコントラスト視力の
最適化3,4
• 瞳孔径に依存しない光学部デザイン5
光学部デザイン
1. TECNIS Synergy™ IOL DfU – OUS – Doc. #Z311358. Rev. 02, 02/2019. REF2019OTH4259.
2. TECNIS® Multifocal 1-Piece IOL ZKB00 and ZLB00 DfU – US – Doc. #Z311328. Rev. A, 04/2018. REF2019CT4049.
3. TECNIS Symfony®  Extended Range of Vision IOL DfU – OUS – Doc. #Z311278. Rev. 01, 02/2018. REF2018CT4277.
4. DOF2018CT4007 – Weeber H. Chromatic aberration of the TECNIS Symfony®  IOL. 24 May 2018.
5. DOF2017CT0006 – Weeber H. MTF of the TECNIS Symfony®  IOL, and other lens models. 23 June 2017. Graphics: Internal data
6
既存多焦点IOLとSynergy開発計画時の想定最大/最小デフォーカスカーブ
Synergy光学設計による予測デフォーカスカーブ
R820PDFR0-20Q30001

TECNIS Synergy IOLは、EDoFとマルチフォーカルの
テクノロジーを組み合わせ、遠方から近方まで幅広い
見え方を提供します。
R820PDFR0-20Q30001
9
TECNIS Synergy IOLは、
視力の落ち込みが少なく、
連続的な見え方を提供します。
-0.05
0
0.05
0.1
0.15
-3.5 -3 -2.5 -2 -1.5 -1 -0.5 0
TECNIS Synergy 他アクリル3焦点IOL
1. DOF2019OTH4004 – Perez G. Simulated VA of the  TECNIS Synergy® IOL and PanOptix IOL. 12 April 2019.
TECNIS Synergy IOLは広範囲で連続的な見え方を
提供します1
R820PDFR0-20Q30001
暗視下での高コントラストは、昼夜を問わず質の高い見え方

1. DOF2019OTH4002 – Weeber H. MTF of the  TECNIS Synergy OptiBlue IOL, and other lens models. 27 Mar 2019.
他アクリル3焦点IOL 他アクリル3焦点IOL
暗視下におけるイメージコントラストは、他の
3焦点IOLの約2倍でした
対照IOLには国内未承認IOLを含みます
R820PDFR0-20Q30001
ChromAlignTM テクノロジー
11
ChromAlignTM Technology
眼全体の色収差を補正し、
遠方・中間・近方の
コントラスト感度を向上1-3
TECNIS Symfonyに搭載されていたAMO
独自のテクノロジーをTECNIS Synergyに
も継承
1. DOF2014CT0003 – Weeber H. Chromatic aberration of the TECNIS Symfony® IOL. Aug. 11, 2014.
2. DOF2015CT0023 – Weeber H. Chromatic aberration of the TECNIS Symfony® IOL. Jul. 9, 2015.
3. DOF2016CT0029 – Weeber H. Chromatic aberration of the TECNIS Symfony® IOL. Oct. 5, 2016.
R820PDFR0-20Q30001
ChromAlignTM テクノロジーは、色収差を補正します
12
角膜

◼ テクニス独自のアクリル素材は、低屈折率・高アッベ数であり、色収差が少ない
◼ レンズによる色収差の増加を抑制し、高いコントラスト感度を提供します
19
Material 素材
R820PDFR0-20Q30001
20
球面収差 (SA) 補正
• TECNIS® IOLsの非球面構造は球面収差をほぼゼロにし、シャープな見え方を提供します。*1
色収差 (CA) 補正
• アッベ数55、光の分散を低減します (TECNIS® IOL)1
Simulated images for illustrative purposes only.
球面収差補正球面IOL 球面＋色収差補正
3 mm
5 mm
*Against IOLs that correct only spherical aberrations based on technical features.
1. DOF2015OTH0005 – Zhao H. Additivity of pseudophakic optical performance losses due to IOL spherical aberration, chromatic dispersion & chromophore design. 6 May 2015.
質の高い見え方は、TECNIS IOL プラットフォームから
始まります
R820PDFR0-20Q30001
すべてのディオプターで分光透過率が変化しません

昼と夜の運転は、バイオレットフィルターで統計的に向上します。1
Violet-filtering
視覚症状の低減2,3
調査では、紫色光波長はハロー症状の増加させます。
ハロー強度の低減
(Non-filtering vs. violet filtering)
Light Source
iPhone
(明所)
Xenon headlight
(暗所)
-13% -29%
Bench data
1. SC2019CT4025 (ARVO 2019 poster), Mainster MA. Blue-blocking Intraocular Lenses: Myth or Reality? Am J Ophthalmol. 2009;1:8-10
2. SC2019CT4025 (ARVO 2019 poster), Mainster MA. Violet and blue light blocking intraocular lenses: photoprotection versus photoreception. Br J Ophthalmol. 2006;90:784-792.
3. DOF2019CT4010 – Rosen R – Scotopic halo and MTF violet blocking – 26 June 2019.
(p=0.033)
(p=0.017)
R820PDFR0-20Q30001
Material